



## Stanowisko

**Prezydium Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych  
z dnia 24 marca 2020 r.**

**w sprawie projektu ustawy o podatku od niektórych usług cyfrowych  
i Funduszu Technologii Cyfrowych**

Prezydium OPZZ dostrzega potrzebę wprowadzenia w Polsce podatku cyfrowego, dlatego pozytywnie ocenia przygotowany przez Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewicy projekt ustawy o podatku od niektórych usług cyfrowych i Funduszu Technologii Cyfrowych, który zakłada m.in. opodatkowanie przedsiębiorstw sektora cyfrowego osiągających przychody powyżej 750 mln euro stawką podatku w wysokości 7-proc. oraz utworzenie Funduszu Technologii Cyfrowych.

W ocenie Prezydium OPZZ niedostosowanie obowiązujących zasad opodatkowania przedsiębiorstw do realiów XXI wieku i wyzwań związanych z cyfryzacją gospodarki i przemysłem 4.0 powoduje konieczność stworzenia specjalnego narzędzia, którego celem jest sprawiedliwe opodatkowanie przedsiębiorstw cyfrowych. To często spółki o zasięgu globalnym, które mimo korzystania z lokalnej infrastruktury i sieci społecznej w sposób agresywny optymalizują procesy podatkowe, aby nie płacić podatków w krajach, w których prowadzą działalność gospodarczą. Postępująca w ten sposób erozja podstawy opodatkowania i transfer zysków, szacowane przez Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) na 240 mld dolarów rocznie w skali świata, wpływają negatywnie na dochody sektora finansów publicznych, w tym na jakość usług publicznych, także w Polsce. Zagrożenie to zostało dostrzeżone przez OECD i Unię Europejską, które pracują nad koncepcją kompleksowych rozwiązań podatkowych w tym zakresie.

Uważamy, że realizacja konstytucyjnej zasady społecznej gospodarki rynkowej wymaga sprawiedliwego opodatkowania największych przedsiębiorstw sektora cyfrowego. Dziś ciężar utrzymania państwa spoczywa przede wszystkim na pracujących, z czym nie można się zgodzić. Globalne koncerny powinny płacić podatki nie tylko w krajach, w których mają zarejestrowaną siedzibę, ale wszędzie tam, gdzie są aktywne gospodarczo i osiągają przychody – nawet jeśli nie są tam fizycznie obecne. Mamy prawo oczekiwać, że podatki będą płacone także w Polsce.

Zgadzamy się z propozycją, aby wpływy z podatku cyfrowego zagwarantowały finansowanie ważnych celów o charakterze rozwojowym. Proponujemy jednak, aby powołany w tym celu państwowy fundusz celowy tj. Funduszu Technologii Cyfrowych zapewnił finansowanie nie tylko działalności naukowej w zakresie nauk technicznych i matematycznych, ale także społecznych, humanistycznych i przyrodniczych.

Nie mając pewności, czy sukcesem zakończą się podjęte na forum OECD i Unii Europejskiej prace nad właściwym opodatkowaniem cyfrowych modeli biznesowych, Prezydium OPZZ popiera wprowadzenie podatku cyfrowego w Polsce w oparciu o przedstawiony przez Komisję Europejską model opodatkowania. Polska powinna pójść śladem innych krajów, które wprowadziły lub chcą ustanowić tego rodzaju podatek, jako rozwiązanie tymczasowe, do czasu przyjęcia jednolitych rozwiązań na szczeblu unijnym lub światowym.

**Prezydium Ogólnopolskiego  
Porozumienia Związków Zawodowych**

Przewodniczący OPZZ

Andrzej Radzikowski